PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 287 10 de Maio de 2022  PG. 1/2

 1

                            E D I T A L Nº. 32/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE, ESTADO DO

PARANA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS POR LEI.

RESOLVE,

1     - Convocar os candidatos aprovados no concurso público nº. 001/2022, realizado

conforme Edital Nº.  010/2022, e seguindo a classificação divulgada através do

Edital de Homologação Nº. 30/2022 – do Resultado Final e Classificação – Ampla

Concorrência Edital de Abertura nº. 010/2022.

 ASSISTENTE SOCIAL

Class. Nome

1   LETICIA GUILHERME DE ALMEIDA

 EDUCADORA SOCIAL

Class. Nome

1   MAIARA LOUSADA DE ANDRADE

 MOTORISTA

Class. Nome

1   MARCO ANTONIO VIEIRA DA SILVA

SERVENTE

Class. Nome

1   REGISLAINE PEREIRA BORBA DE
FRANÇAMARCO ANTONIO VIEIRA DA
SILVA

2   BIANCA DA SILVA

3   MARIA ANGELICA ALVES BORBA

2     - Os convocados deverão apresentar-se munido dos documentos do ITEM 4.1

constados no Edital de Abertura nº. 010/2022.

4.1 São requisitos básicos para o ingresso no quadro de servidores:

a)  ser brasileiro, nos termos da Constituição Federal;

b)  ter completado 18 (dezoito) anos;

c)  estar em pleno exercício dos direitos políticos;

d)  ser julgado APTO física e mentalmente para o exercício do cargo, em inspeção

médica oficial, determinada pela Prefeitura.

e)  possuir a escolaridade exigida e demais requisitos para o exercício do cargo;

f)  declarar expressamente o exercício ou não de cargo, emprego ou função pública

nos órgãos e entidades da Administração Pública Estadual, Federal ou Municipal,

para fins de verificação do acúmulo de cargos;

g)  a quitação com as obrigações eleitorais e militares;

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANA

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax.: (044) 429-1319 - CEP 87990-000

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Rw2Btg neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 287 10 de Maio de 2022  PG. 2/2

 2

h)  não haver sofrido sanção impeditiva do exercício de cargo público;

i)  ter sido aprovado no Concurso Público;

j)  atender às demais exigências contidas neste Edital.

  * DEMAIS DOCUMENTOS:

a) Cópia da certidão de Nascimento e/ou da Certidão de Casamento;

b) Cópia do documento de Identidade;

c) Cópia do Cartão do CPF;

d) Cópia do Registro do órgão de Classe e comprovante de pagamento da última

anuidade, quando for requisito do cargo;

e) 02 (duas) fotografias 3x4 recentes;

f) Cópia da certidão de Nascimento do(s) filhos, menores de 14 (quatorze) anos;

g) Certidão negativa criminal, expedida pela Comarca onde reside;

h) Cópia do comprovante de residência;

i) Número do PIS/PASEP.

3     - Os convocados deverão apresentar-se no prazo de 10 dias a contar da data da

publicação, o não atendimento, a convocação, acarretará imediatamente na

substituição do seguinte na ordem de classificação.

4     - Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Município de Diamante do Norte, em 10 de maio de 2022.

 ELIEL DOS SANTOS CORREA

       PREFEITO               MUNICIPAL

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS
SECRETARIO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, FINANÇAS

E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Rw2Btg neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2022-05-17T09:34:18-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura